
1/ 6 

 

 

 

 

LIDICE 2004 
 

 

LIDICE – KLADNO – PŘÍBRAM 

3. – 6. června 2004 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPIS ZÁVODU 

XXXIX. ročník 

etapového cyklistického závodu 

s mezinárodní účastí 



2/ 6 

 

P R O G R A M 

XXXIX. ročníku etapového cyklistického závodu 

s mezinárodní účastí 

L I D I C E   2 0 0 4 

ve dnech  3.- 6. června 2004 

 

 

 

 

PROLOG  - čtvrtek 3. června 2004, start v 18,00 hodin 

 Trať : okruh obcí Lidice (3 km) 3 km 

 

 

 

I. etapa – „LIDICKÁ“ 

 pátek 4. června 2004, start v 10,00 hodin 

 Trať :  Lidice, Hřebeč, Hostouň,  Běloky, Makotřasy, Lidice 

  (12x okruh dlouhý 12,6 km) 151,2 km 

 

 

 

II. etapa – „KŘIVOKLÁTSKÁ“ 

 sobota 5. června 2004, start ve 13,00 hodin 

 Trať : Kladno, Smečno, Slaný, Mšec, Řevničov, Nové Strašecí, Lány, 

  Městečko, Buková, Roztoky, Karlova Ves, Karlov, Roztoky, 

  Křivoklát, Zbečno, Sýkořice, Luby, Lány, Kačice, Smečno, 

  Svinařov, Libušín 137,6 km 

 

 

 

III. etapa – „PŘÍBRAMSKÁ“ 

 neděle 6. června 2004, start v 9,15 hodin 

 Trať :  Kladno, Braškov, Kyšice, Unhošť-Amerika, Nouzov, Chyňava, 

   Hýskov, Nižbor, Svatá, Zdice, Málkov, Bykoš, Velký Chlumec, 

   Hostomice, Buková, Ostrov, Višňová, Kamýk n. Vlt., Krásná Hora, 

   Solenice,Větrov, Kamýk n. Vlt., Krásná Hora, Solenice, Větrov, 

   Smolotely, Pečičky, Milín, Příbram 176,1 km 
   ------------------------------------- 

   Celkem 467,9 km 

 

 

 

 

 

 



3/ 6 

 

R O Z P I S   Z Á V O D U 
 

Pořadatel : Společnost CYKLO – LIDICE Kladno 

 

Technická spolupráce : CYKLOKLUB PŘÍBRAM 

 

Termín : 3. – 6. června 2004 

 

Místo konání :  Lidice, Kladno, Příbram 

 

Ředitel závodu : Zdeněk Fous, Růžová 510, 261 02 Příbram VII 

 tel. 777 695866, e-mail : fouszdenek@volny.cz 

 

Hlavní rozhodčí : ing.Miroslav Šorejs, Fučíkova 1630, Turnov. 

 

Adresa pořadatele : Alena Slánská, Smetanova 1538, 272 00 Kladno 2 

 tel. 603 344996,  e-mail: alena.slanska@mestokladno.cz 

 

Startují : 5 až 8-mi členná družstva klubová, smíšená nebo regionální 

 složená ze závodníků Elite, M23 a vybraných juniorů 

 

Přihlášky : se zasílají na adresu pořadatele do 20. 5. 2004 

 

 V přihlášce musí být uvedeno : 

 1.celé jméno závodníka 

 2. družstvo, za které startuje 

 3. číslo licence 

 4. kód UCI 

 5. kategorie a VT 

 

Vklad : Každý závodník a člen doprovodu při prezentaci zaplatí  

 vklad Kč 1.300,- jako částečnou úhradu na ubytování a  

 stravování. Vklad se nevrací. 

 

Prezentace : čtvrtek 3.6.2004 od 13,00 hodin do 15,30 hodin. 

 Domov mládeže Kladno – Sítná (v místě ubytování). 

 

Pořadí startu při prologu : losování bude provedeno na poradě vedoucích družstev. 
 

Porada vedoucích  družstev : čtvrtek 3. 6. 2004 od 16,00 hodin 

 Domov mládeže Kladno – Sítná 

 

Mechanické vozy : Označení pro mechanické vozy bude vydáváno na poradě 

vedoucích proto předložení licence funkcionáře.Pořadí me-

chanických vozů bude podle průběžné klasifikace v soutěži 

jednotlivců. 

 Při prologu je možný doprovod závodníka. 

 V každém případě bude uplatněn čl.17 str.26 Pravidel cyk-

listiky pro závody na silnici. 

 

mailto:fouszdenek@volny.cz
mailto:alena.slanska@mestokladno.cz


4/ 6 

Trať : Prolog 3. 6. 2004  start : 18,00 hodin, 

   I. etapa  LIDICKÁ 4. 6. 2004 start : 10,00 hodin, 

  II. etapa  KŘIVOKLÁTSKÁ 5. 6. 2004 start : 13,00 hodin, 

 III. etapa  PŘÍBRAMSKÁ 6. 6. 2004 start :   9,15 hodin. 
 

 Prolog a I. etapa se jedou za úplné uzavírky komunikací. 

 II a III. etapa se jede za plného veřejného provozu s regulací

 na křižovatkách. 

 

Ubytování a stravování : Zajišťuje pořadatel všem od čtvrtka 3.6. do neděle 6.6.2004. 

 

Stravování : Začíná ve čtvrtek večeří a končí v neděli snídaní. 

 

Zdravotní zajištění : Nemocnice Kladno, Vančurova 1548 – tel. 312 606 111 

 Nemocnice Beroun – tel. 311 745 111 

 Nemocnice Hořovice – tel. 311 542 111 

 Nemocnice Příbram – tel. 318 654 111 

 Lékař závodu : MUDr. Miroslav Schäcz 

 

 

T E C H N I C K É   U S T A N O V E N Í 

 
I. Závod se koná podle pravidel cyklistiky ČSC a podle dále uvedených 

  ustanovení. 

  Závodník  startuje na vlastní nebezpečí a na náklady vysílající složky. 

  Pořadatel neručí za škody účastníkům vzniklé nebo jimi způsobené. Všichni 

  účastníci musí dodržovat ustanovení zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na  

  pozemních komunikacích a uposlechnout pokynů pořadatelů, rozhodčích a  

  policie. 

II.  Závodu se mohou zúčastnit pouze závodníci s platnou licencí na rok 2004. 

  Přihláška k závodu současně předpokládá, že závodník zná platný řád závodu, 

  a že jej bude dodržovat. 

III.  Zahraniční účastníci nejsou nemocensky pojištěni, každý zahraniční účastník 

  se musí prokázat zdravotním pojištěním pro pobyt v ČR. 

IV.  V závodě jsou vypsány tyto soutěže: 

  1. SOUTĚŽ JEDNOTLIVCŮ 

   Vítězem závodu se stane závodník, jehož součet časů dosažených 

   v jednotlivých etapách včetně bonifikací a penalizací je nejnižší. Klasifikace 

   se provádí po každé etapě. 

   Při rovnosti časů v celkové klasifikaci u více závodníků rozhoduje : 

    1. nižší zlomky sekundy naměřené dotyčným závodníkům při prologu 

    2. nižší součet umístění v jednotlivých etapách 

    3. lepší umístění v poslední etapě. 

   Vedoucí závodník této soutěže obdrží žlutý trikot, ve kterém je povinen 

startovat. 

   Závodník, který v posledním kilometru před dojezdem do cíle etapy bude 

postižen pádem nebo defektem, obdrží v cíli čas té skupiny, ve které se 

v době pádu či defektu nacházel. 

   Klasifikováni budou ti závodníci, kteří v I., II. a III. etapě dojeli do cíle 

   nejpozději v čase o 15 % horším, než je čas vítěze etapy (bez bonifikace 

nebo trestných minut). 
 

 



5/ 6 

  2. BODOVACÍ SOUTĚŽ JEDNOTLIVCŮ - se hodnotí podle pořadí v cíli 

etapy takto : 

   a) etapa s hromadným startem 1. – 15. místo : 

   25, 20, 16, 14, 12, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 a 1 bod. 

   b) časovka jednotlivců 1. - 10.místo: 

   10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 a 1 bod. 

  Vítězem této soutěže se stane závodník s nejvyšším počtem bodů. 

  V případě rovnosti bodů v celkovém hodnocení této soutěže u více 

  závodníků rozhoduje : 

   a) vyšší počet vítězství v jednotlivých etapách 

   b) vyšší počet vítězství v rychlostních prémiích 

   c) lepší umístění v celkovém hodnocení jednotlivců. 

Vedoucí závodník této soutěže obdrží zelený trikot, ve kterém je povinen 

startovat. 

  3. SOUTĚŽ DRUŽSTEV 

  Hodnocení družstev se v jednotlivých etapách provádí podle individuálních 

  časů prvních tří závodníků každého družstva. V případě rovnosti časů 

  v klasifikaci etapy rozhoduje lepší součet umístění prvních tří závodníků 

družstva v dané etapě. V případě další rovnosti jsou družstva rozdělena podle 

umístění jejich nejlepšího závodníka v cíli etapy. 

Celkové hodnocení družstev se provádí součtem individuálních časů prvních 

tří závodníků každého družstva ve všech hodnocených etapách. 

V případě rovnosti časů jsou příslušná družstva rozdělena podle lepšího součtu 

umístění prvních tří závodníků družstva. 

 V případě další rovnosti časů v celkové klasifikaci družstev rozhoduje vyšší 

počet 1.míst v hodnocení družstev v jednotlivých etapách, dále vyšší počet 

2.míst a.t.d. 

Pokud ani takto nelze družstva rozdělit, rozhoduje umístění nejlepšího závod-

níka družstva v celkovém pořadí soutěže jednotlivců. 

Tato soutěž není honorována trikoty. 

 Družstvo redukované na méně než 3 závodníky je z hodnocení vyloučeno. 

  4. VRCHAŘSKÁ SOUTĚŽ – sestává se z 13 vrchařských prémií 

  6x 1. kategorie, boduje prvních 6 závodníků 7, 5, 4, 3, 2 a 1 bod, 

  7x 2. kategorie, bodují první čtyři závodníci 5, 3, 2 a 1 bod. 

  Vítězem této soutěže se stane závodník s nejvyšším počtem bodů. 

  V případě rovnosti bodů v celkovém hodnocení této soutěže u více závodníků 

  rozhoduje : 

   a) vyšší počet vítězství v prémiích 1.kategorie 

   b) vyšší počet vítězství v prémiích 2.kategorie 

   c) lepší umístění v celkovém hodnocení soutěže jednotlivců. 

 Vedoucí závodník této soutěže obdrží puntíkovaný trikot, ve kterém je povinen 

startovat. 

V.  POŘADÍ DŮLEŽITOSTI TRIKOTŮ 

   1. žlutý 

   2. zelený 

   3. puntíkovaný 

VI.  Vedoucí družstev zodpovídají za dodržování tohoto rozpisu závodníky a jejich 

doprovodem. 

VII.  Etapy budou značeny návěštími (černými šipkami na žlutém podkladě). 

Značení bude v omezeném rozsahu. Pevnými panely 0 km, 50 km, posledních 

25, 20, 10, 5, 4, 3, 2, 1 km, 500, 300, 200, 150, 100, 50 m a cíl. Poslední 1 km 

bude označen červeným praporem. 

Vrchařské prémie budou označeny tabulemi s nápisem „PRÉMIE“ 1000, 200, 



6/ 6 

100 m. 

VIII.  Každý závodník obdrží 1 rámové číslo +2 zádová čísla, která bez jakýchkoliv 

úprav musí nosit po celou dobu závodu. 

  Za znehodnocené startovní číslo zaplatí závodník 300 Kč. 

IX.  Nošení pevné ochranné přilby je povinné, její sejmutí během závodu není 

dovoleno a hodnotí se jako ukončení závodu. 

X.  Každý závodník je povinen nejméně 15 minut před startem vlastnoručně se 

podepsat do předem vyložených kontrolních archů. 

XI.  Závodník, který nedokončí etapu, je z dalších bojů v závodě vyloučen. Má 

právo si ponechat získané ceny, které vyhrál do svého vyloučení. Nemá však 

právo na ceny v celkové klasifikaci. 

XII.  Antidopingová kontrola bude prováděna podle pravidel antidopingové kontroly 

UCI. 

XII.  V případě přestupku bude postupováno podle tabulky trestů uvedené 

v Pravidlech cyklistiky ČSC. 

XIV.  Sbor rozhodčích rozhoduje i o takových případech, které v řádu závodu nejsou 

a v případě potřeby může vydat potřebné dodatečné ustanovení. 

XV.  Pořadatel si vyhrazuje právo případných nutných změn oproti rozpisu závodu 

  z důvodu nepředvídaných okolností. 

 

XVI.  CENY 

 
Prolog    I.Etapa   II.Etapa   III.Etapa   Celkové pořadí 

 

 1.místo   500 Kč   1.500 Kč  1.500 Kč  2.000 Kč  8.000 Kč 

 2.místo   400 Kč   1.000 Kč  1.000 Kč  1.500 Kč  4.000 Kč 

 3.místo   300 Kč   800 Kč   800 Kč   1.000 Kč  3.000 Kč 

 4.místo   200 Kč   600 Kč   600 Kč   800 Kč   2.000 Kč 

 5.místo   100 Kč   400 Kč   400 Kč   600 Kč   1.500 Kč 

 6.místo        300 Kč   300 Kč   400 Kč   1.000 Kč 

 7.místo        200 Kč   200 Kč   400 Kč   800 Kč 

 8.místo        200 Kč   200 Kč   300 Kč   700 Kč 

 9.místo        100 Kč   100 Kč   300 Kč   600 Kč 

10.místo        100 Kč   100 Kč   300 Kč   500 Kč 

C e l k e m  1.500 Kč  5.200 Kč  5.200 Kč  7.600 Kč  22.100 Kč 

 

Vrchařská soutěž       Bodovací soutěž 

 1.místo   1.000 Kč         1.000 Kč 

 2.místo   800 Kč          800 Kč 

 3.místo   600 Kč          600 Kč 

 4.místo   400 Kč          400 Kč 

 5.místo   200 Kč          200 Kč 

C e l k e m  3.000 Kč         3.000 Kč 

 

 

Rozpis závodu byl schválen ČSC dne 8.března 2004-St.Hájek. 

  
 

 Zdeněk  F o u s  v. r. 

 ředitel závodu 


